



# DZIENNIK URZĘDOWY

## WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

---

Gdańsk, dnia 21.03.2024 r.

Poz. 1472

### **Sprawozdanie Starosty Chojnickiego**

**z dnia 30 stycznia 2024 r.**

#### **z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2023 r.**

W celu spełnienia obowiązku nałożonego w art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym przedkładam sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok ubiegły. Sprawozdanie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego.

W 2023 r. odbyły się trzy stacjonarne posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, na których zrealizowano Plan Pracy Komisji na 2023 r.

Pierwsze posiedzenie Komisji odbyło się 20 kwietnia 2023 r., omówiono na nim i zaopiniowano sprawozdania z pracy poszczególnych jednostek, służb i straży oraz przedstawiono zamierzenia na 2023 r. Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Chojnicach poinformował o zmniejszeniu ilości przestępstw w stosunku do 2022 roku. Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Chojnicach zapoznał członków Komisji z danymi na temat organizowanych ćwiczeń oraz z najtrudniejszymi działaniami/akcjami w minionym roku. Przedstawiciel Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Chojnicach przedstawił statystykę zachorowań na COVID-19 oraz grypę. Prokurator Rejonowy w Chojnicach oraz Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Chojnicach przedstawili problem oszustw internetowych. Zarządcy dróg znajdujących się na terenie powiatu chojnickiego omówili działania podejmowane podczas zimowego utrzymywania dróg. Przedstawiciele ośrodków pomocy społecznej z regionu omówili zasady pomocy osobom samotnym i bezdomnym w sezonie 2022/2023. Podczas posiedzenia przyjęto również Plan Pracy Komisji na 2023 r.

Drugie posiedzenie Komisji odbyło się 16 czerwca 2023 r., obrady rozpoczęto wystąpieniem przedstawiciela Powiatowego Lekarza Weterynarii w Chojnicach na temat zadań związanych z zapobieganiem i przeciwdziałaniem Afrykańskiemu Pomoru Świń. Następnie omówiono działania związane z przygotowaniem do sezonu letniego w 2023 r. w tym między innymi kwestię związaną z badaniem próbek wody z jezior i publikacją wyników tych badań. Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Chojnicach poinformował, że w okresie letnim oddelegowani są policjanci do zabezpieczenia miejscowości turystycznych, w związku z większą ilością turystów oraz, że zapewnione jest Nieetatowe Ognisko Wodne. Komendant Państwowej Straży Pożarnej w Chojnicach poinformował, że dzięki Krajowej Sieci Harcerskiej straż będzie miała łączność z obozami, które znajdują się na terenie powiatu chojnickiego. Podczas Komisji złożono dwa wolne wnioski dotyczące znaku zakazu falowania w pobliżu kąpieliska w miejscowości Małe Swornegacie oraz utworzenia slipów wodnych na akwenach wodnych, które ułatwią służbom wodowanie łodzi ratunkowych.

Ostatnie posiedzenie w 2023 roku odbyło się 23 listopada, omówiono na nim przygotowanie do sezonu zimowego, w tym pomoc osobom bezdomnym i samotnym. Co roku odbywa się także liczenie osób bezdomnych, monitorowanie miejsc przebywania oraz informowanie o możliwości uzyskania pomocy, noclegu. Przedstawiono sytuację związaną z przetargami i umowami na zimowe utrzymanie i odśnieżanie dróg i chodników. Przytoczono rodzaje pomocy udzielonej uchodźcom wojennym z Ukrainy przebywającym na terenie powiatu chojnickiego. Omówiono projekt budżetu powiatu na 2024 rok w zakresie środków przeznaczonych na porządek publiczny i bezpieczeństwo obywateli.

STAROSTA

**Marek Szczepański**